Formulário para
DECLARAÇÃO DE NÃO INCIDENCIA DE LICENCIAMENTO

AMBIENTAL

Secretaria Municipal da
Agricultura, Meio Ambiente

e Desenvolvimento
Econômico

Versão outubro 2014

REQUERIMENTO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

__________________________________________________________________, portador do CPF/CNPJ nº __________________________

                                                   (Nome / Razão Social)

venho por meio deste requer análise das informações anexas para solicitação de DECLARAÇÃO DE NÃO INCIDENCIA DE

LICENCIAMENTO AMBIENTAL

AMBIENTAL , para a atividade de   _____________________________________________________________________________________

                                                                                                              (Descrição da Atividade )

Nestes termos, peço deferimento.

___________________________________________, ______ de _____________de ______ .

Assinatura do Responsável Legal/Procurador Legal: _______________________________________________________________________

Nome legível: ____________________________________________________________________________________________________

Endereço completo: _______________________________________________________________________________________________

Telefone p/contato: _________________________________________________________________________________________________

À Secretaria Municipal da Agricultura, Meio Ambiente e Desenvolvimento Econômico

Prefeitura Municipal de Pejuçara

Rua Alcides Frederico Linassi, nº 687 – Bairro Centro

Pejuçara – CEP 98270-000

Caso seja assinado por terceiros, este requerimento deverá ser acompanhado de Procuração Simples para esta finalidade.

 Formulário para
DECLARAÇÃO DE NÃO INCIDENCIA DE LICENCIAMENTO

AMBIENTAL

Secretaria Municipal da
Agricultura, Meio Ambiente

e Desenvolvimento
Econômico

Versão outubro 2014

1. IDENTIFICAÇÃO DO EMPREENDEDOR

NOME / RAZÃO SOCIAL

CNPJ

CPF

End.  n°

Bairro  CEP  Município

Telefone (      )  FAX (      )  e-mail

End. p/ correspondência:  n°

Bairro  CEP  Município

Contato - Nome  Cargo

Telefone p/ contato (      )  FAX (      )  e-mail

2. IDENTIFICAÇÃO DA ATIVIDADE/ EMPREENDIMENTO

Atividade                                                                                                   Código do ramo*

Endereço

Logradouro (Rua, Av., Linha, Picada, etc.)

 n.°(km) Bairro/Distrito

CEP: Município

* de acordo com a tabela de atividades da FEPAM

Declaro para os devidos fins que a atividade que desejo exercer no local não é passível de

Licenciamento Ambiental segundo a Resolução CONAMA nº 237/97, Resolução CONSEMA n° 372/18 e suas

alterações e Lei Municipal n° 1.796/2014.

Pejuçara,______de ________________ de _______.

Ass._______________________________________________________

(Nome legível do empreendedor)

 Formulário para
DECLARAÇÃO DE NÃO INCIDENCIA DE LICENCIAMENTO

AMBIENTAL

Secretaria Municipal da
Agricultura, Meio Ambiente

e Desenvolvimento
Econômico

Versão outubro 2014

Documentos a serem anexados juntamente com o formulário preenchido:

1 Requerimento solicitando a declaração de isenção de licenciamento ambiental;
2 Certidão atualizada, em 90 dias, da área onde será instalado o empreendimento;
3 Cópia do contrato de arrendamento se for o caso;
3 Cópia do PRONAF se for o caso;
4 Cópia dos documentos do proprietário/requerente (CPF e RG ou CNPJ);
5 Comprovante de residência do empreendedor;

6 Xérox da análise do solo onde irá ocorrer a aplicação;
7 ART do responsável técnico pelo projeto;
8 Certidão negativa de débitos municipais do requerente;

9
Cópia do comprovante de pagamento da emissão da declaração, a ser recolhido junto a tesouraria da
prefeitura municipal.

10 Croqui de localização do empreendimento

11 Projeto Técnico do Financiamento.

12 Cadastro Ambiental Rural - CAR